
 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

− Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

− visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

− visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

− visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

− visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  

− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 
2015 e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 
del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;  

− visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 
di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii; 

− visto il D.D. rep. n. 806 prot. n. 153169 del 26/02/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Caruso, Vicario 
del Direttore Generale, è stato affidato il coordinamento delle attività gestionali e degli interventi 
relativi al PNRR, nonché le funzioni relative all'istruzione e autorizzazione delle spese per gli acquisti 
di beni e servizi e delle spese per il personale gravanti su fondi del PNRR gestiti nel sezionale 
dell'amministrazione centrale; 

− vista la nota istruttoria prot. n. 335936 del 29/10/2024 con la quale il Dirigente dell’Area della Terza 
Missione, su richiesta della Prof.ssa Alessia Tricomi e con visto di ammissibilità della spesa da parte del 
Responsabile Scientifico del Progetto di Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche 
e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura” - Museo di Città della Scienza 
Prof.ssa Alessia Tricomi, richiede l’autorizzazione alla spesa per la fornitura di n. 2 passeggini, n. 1 scalda 
biberon, n. 1 fasciatoio, per una spesa complessiva presunta di € 429,49=oltre iva; 

− considerato che la spesa presunta di € 517,88 =iva compresa, potrà gravare sulle somme dell'anticipazione 
concessa dall'Ateneo nella seduta del CdA del 21 giugno 2023 e programmate dall'Area della Terza 
Missione con nota prot. n. 224491 del 20/11/2023. 

− Considerato che per la presente procedura di acquisto è necessario procedere alla nomina di un 
Responsabile Unico di Progetto in quanto non prevista in alcuno degli Interventi del Programma Triennale 
di beni e servizi per l’anno 2024;  

− Considerato quanto sopra esposto; 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. E’approvata la proposta, di cui in premessa, e la relativa spesa relativa all’acquisto di n. 2 passeggini, n. 1 
scalda biberon e n. 1 fasciatoio per un importo complessivo presunto di € 429,49=oltre iva. 

2. La spesa grava su fondi del progetto “Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e 
archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura da realizzarsi presso il Museo di 
Città della Scienza”, CUP E64H22001080006, finanziato dal PNRR, secondo le coperture indicate nella nota 
istruttoria di cui in premessa. 

Università Catania Prot. n. 0344624 del 04/11/2024 - [UOR: FIN - Classif. X/4]



 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
 

 

3. Per la suddetta fornitura si dispone l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett b) del D. Lgs. 36/2023 
all’operatore economico Amico Baby S.r.l., via Carlo Max SS 121 KM 4,600, 95045 Misterbianco (CT), 
P.IVA/CF 00133510875, amicobaby@amicobaby.it – commerciale@amicobaby.it  

4. Il RUP della presente procedura è il Dott. Angelo Sarra Fiore. 

5. Si dà mandato all’Area della Centrale unica di committenza di curare gli atti consequenziali per 
l’affidamento in argomento, concordando con il RUP le modalità procedurali.  

                                                     
 
Il Vicario del Direttore generale                                                                                                                      

Dott. Giuseppe Caruso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIUSEPPE
CARUSO
31.10.2024
12:15:13
GMT+01:00

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

04/11/2024

344624

4668

X  4


